П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О распределении муниципальных и городских округов
С тавропольского края между депутатами Думы Ставропольского края,

избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. На основании решений фракций политических партий, образованных в
Думе Ставропольского края седьмого созыва, в соответствии с Законом Став
ропольского края "О статусе депутата Думы Ставропольского края" распреде
лить муниципальные и городские округа Ставропольского края между депута
тами Думы Ставропольского края, избранными по единому избирательному
округу, для работы с избирателями от:

Ставропольского регионального отделения Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ":

Айтов Дионис
Фотич

Предгорный муниципальный округ, город-курорт Кис
ловодск

Басович Егор
Сергеевич

Грачевский муниципальный округ, Ипатовский го
родской округ, Петровский городской округ, Тру-
новский муниципальный округ, Шпаковский муни
ципальный округ

Дроздова Ольга
Павловна

Апанасенковский муниципальный округ, Арзгирский
муниципальный округ, Петровский городской округ,
Туркменский муниципальный округ

Зимина Анна
Сергеевна

Шпаковский муниципальный округ, город Ставро
поль

Иванов Алексей
Юрьевич

Шпаковский муниципальный округ, город Ставро
поль

2

Кашурин Николай
Иванович

город Лермонтов, город-курорт Пятигорск

Ковалев Иван
Иванович

Лавров Игорь
Викторович

Олдак Александр
Г иршович

Петренко Андрей
Анатольевич

Георгиевский городской округ, Кировский город
ской округ, Курский муниципальный округ

Минераловодский городской округ

Предгорный муниципальный округ, город-курорт Ес
сентуки

город Ставрополь

Рожков Александр
Николаевич

Кочубеевский муниципальный округ

Савичев Роман
Валерьевич

Скворцов Юрий
Алексеевич

Тапсиев Игорь
Сергеевич

Хенкина Любовь
Викторовна

Шевелев Сергей
Арнольдович

Шевченко Владимир
Николаевич

Левокумский муниципальный округ, Нефтекумский
городской округ

Буденновский муниципальный округ, Советский го
родской округ, Степновский муниципальный округ

Апанасенковский муниципальный округ, Арзгир-
ский муниципальный округ, Петровский городской
округ, Туркменский муниципальный округ

Андроповский муниципальный округ, город-курорт
Железноводск, Минераловодский городской округ

Изобильненский городской округ, Красногвардей
ский муниципальный округ, Новоалександровский
городской округ

Кочубеевский муниципальный округ, Шпаковский
муниципальный округ, город Невинномысск, город
Ставрополь

Якименко Иван
Леонидович

Александровский муниципальный округ, Благодар-
ненский городской округ, Георгиевский городской
округ, Новоселицкий муниципальный округ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ":

Гончаров Виктор
Иванович

Лозовой Виктор
Иванович

Макуха Михаил
Владимирович

муниципальные и городские округа Ставропольского
края

муниципальные и городские округа Ставропольского
края

муниципальные и городские округа Ставропольского
края

Хуторской Александр муниципальные и городские округа Ставропольского
Александрович края

регионального отделения Социалистической политической партии
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ" в Ставропольском
крае:

Битаров Андрей
Викторович

Кузьмин Александр
Сергеевич

муниципальные и городские округа Ставропольского
края

муниципальные и городские округа Ставропольского
края.

2. Принять к сведению внутрифракционное закрепление депутатов Думы
Ставропольского края за муниципальными и городскими округами Ставро
польского края для работы с избирателями:

во фракции политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в Думе Ставропольского края седьмого созыва:

Г ончаров Виктор
Иванович

Лозовой Виктор
Иванович

Грачевский муниципальный округ, Изобильненский
городской округ, Кочубеевский муниципальный
округ, Красногвардейский муниципальный округ,
Новоалександровский городской округ, Петровский
городской округ, Труновский муниципальный округ,
Шпаковский муниципальный округ, город Невинно-
мысск, город Ставрополь

Апанасенковский муниципальный округ, Арзгир-
ский муниципальный округ, Георгиевский городской
округ, Ипатовский городской округ, Кировский го
родской округ, Курский муниципальный округ, Ле-

4

Макуха Михаил
Владимирович

вокумский муниципальный округ, Нефтекумский го
родской округ, Туркменский муниципальный округ

Андроповский муниципальный округ, Минераловод-
ский городской округ, Предгорный муниципальный
округ, город-курорт Ессентуки, город-курорт Желез-
новодск, город-курорт Кисловодск, город Лермон
тов, город-курорт Пятигорск

Хуторской Александр
Александрович

Александровский муниципальный округ, Благодар-
ненский городской округ, Буденновский муници
пальный округ, Новоселицкий муниципальный
округ, Советский городской округ, Степновский му
ниципальный округ

во фракции Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ" в Думе Ставропольского края седьмо
го созыва:

Битаров Андрей Андроповский муниципальный округ,- Кировский
Викторович городской округ, Курский муниципальный округ,

Левокумский муниципальный округ, Минераловод-
ский городской округ, Нефтекумский городской
округ, Предгорный муниципальный округ, Совет
ский городской округ, Степновский муниципальный
округ, город-курорт Ессентуки, город-курорт Желез-
новодск, город-курорт Кисловодск, город Лермон
тов, город-курорт Пятигорск, город Ставрополь

Кузьмин Александр Александровский муниципальный округ, Апанасен-
Сергеевич ковский муниципальный округ, Арзгирский муни

ципальный округ, Благодарненский городской округ,
Буденновский муниципальный округ, Георгиевский
городской округ, Грачевский муниципальный округ,
Изобильненский городской округ, Ипатовский го
родской округ, Кочубеевский муниципальный округ,
Красногвардейский муниципальный округ, Ново
александровский городской округ, Новоселицкий
муниципальный округ, Петровский городской округ,
Труновский муниципальный округ, Туркменский му
ниципальный округ, Шпаковский муниципальный
округ, город Невинномысск, город Ставрополь.

5

3. Признать утратившими силу:
1) постановление Думы Ставропольского края от 23 декабря 2020 года

№ 2077-VI ДСК "О распределении муниципальных и городских округов Став
ропольского края между депутатами Думы Ставропольского края, избранными
по единому избирательному округу, для работы с избирателями";

2) постановление Думы Ставропольского края от 31 мая 2021 года
№ 2240-VI ДСК "О внесении изменения в пункт 1 постановления Думы Став
ропольского края от 23 декабря 2020 года № 2077-VI ДСК "О распределении
муниципальных и городских округов Ставропольского края между депутатами
Думы Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и рас
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Н.Т. Великдань

25 октября 2021 года
№ 20-VII ДСК